
Osoonikihti kahandavate ainete (OKA-de) 
import ja eksport
OKA-de import ja eksport on keelatud, välja arvatud mõned erandid. Impordi kohta kehtivad 
erandid on esitatud Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 1005/2009 osoonikihti 
kahandavate ainete kohta artiklis 15 ja ekspordi kohta artiklis 17. 

Impordi ja ekspordi litsentsimine
Artiklites 15 ja 17 toodud erandite all kirjeldatud import ja eksport kuulub litsentsimisele. 

Litsentsimine  toimub  Euroopa  Komisjoni  elektroonilise  litsentsimissüsteemi  abil, 
alljärgnevalt kirjeldatud protseduuri järgi. 

Kõik  importijad  ja  eksportijad  peavad  olema registreeritud  Komisjoni  ODS (s.t  OKA-de) 
põhiandmebaasis, et taotleda ja saada vajalikke litsentse. Vabasse ringlusse imporditavatele 
OKA-dele kehtestatakse igaks aastaks kvoodid. 

Impordiprotseduuri sammud on järgmised:

• Tavaliselt iga aasta kevadel teavitab Euroopa Komisjon Euroopa Liidu Teataja veebi-
lehel http://eur-lex.europa.eu/JOIndex.do importijaid, kes soovivad järgmisel aastal 
importida OKA-sid väljastpoolt Euroopa Liitu. 

• Ettevõtjad, kes soovivad importida OKA-sid järgmise aasta 1. jaanuarist kuni 31. 
detsembrini, peavad esitama Euroopa Komisjonile impordideklaratsiooni ODS 
põhiandmebaasis kindlas ajavahemikus, mis võib olla juunist augustini. 

• Kui Euroopa Komisjon ja liikmesriikide esindajatest koosnev määruse 1005/2009 
korralduskomitee on deklaratsioonid üle vaadanud ja heaks kiitnud, annab Komisjon 
järgnevaks aastaks välja impordikvoodid, See toimub ajavahemikus ligikaudselt 
oktoobrist kuni detsembrini. Otsus avaldatakse Euroopa Liidu Teatajas ning sellest 
teavitatakse igat deklaratsiooni esitanud importijat. 

• Impordiaastal peavad importijad Euroopa Komisjonile esitama litsentsitaotluse ODS 
andmebaasi kaudu ja seejärel saavad litsentsi neile eraldatud kvootide alusel. 

Impordilitsentsi taotlemiseks peavad importijad sisse logima ODS põhiandmebaasi, avama 
lingi "My Home" ja klõpsama soovitava litsentsi tüübi kõrval olevale nupule "Request" (s.t 
taotlus) või "New" (s.t uus taotlus).

Ekspordiprotseduuri sammud on järgmised:

• Iga aasta kevadel teavitab Euroopa Komisjon Euroopa Liidu Teataja veebilehel 
http://eur-lex.europa.eu/JOIndex.do kaudu eksportijaid, kes soovivad järgmisel aastal 
eksportida OKA-sid Euroopa Liidust välja. 

• Ettevõtjad, kes soovivad eksportida OKA-sid järgmise aasta jooksul, peavad esitama 
Euroopa Komisjonile ekspordideklaratsiooni ODS põhiandmebaasis kindlas 
ajavahemikus, mis võib olla juunist augustini. 

• Ekspordiaastal peavad eksportijad litsentsi saamiseks Euroopa Komisjonile esitama 
litsentsitaotluse ODS andmebaasis. 

http://eur-lex.europa.eu/JOIndex.do
http://eur-lex.europa.eu/JOIndex.do


Ekspordilitsentsi taotlemiseks peavad eksportijad sisse logima ODS põhiandmebaasi, avama 
lingi  "My Home" ja klõpsama soovitava ekspordilitsentsi tüübi kõrval olevale nupule 
"Request" (s.t taotlus) või "New" (s.t uus taotlus).

Kaubakoodid (Kombineeritud Nomeklatuuri (CN) 
koodid)
Kõik imporditud või eksporditud kaubad peab deklareerima 8-kohaliste kaubakoodidega (CN 
koodidega). Igal OKA-l on 1005/2009 Lisa IV kohaselt unikaalne 8-kohaline kood. 

Euroopa  Komisjon  on välja  toonud  mitmete  kaupade  CN koodide  nimekirja,  mis  võivad 
kuuluda määruse (EÜ) nr 1005/2009 reguleerimisalasse.

Nimetatud CN koodide nimekiri on saadaval Komisjoni veebist või alloleva lingi kaudu. 

http://circa.europa.eu/Public/irc/env/review_2037/library?
l=/list_cn_codes_ods/cn_codes_v3_etpdf/_ET_3.0_&a=d

Kui imporditaval  või  eksporditaval  kaubal  on CN kood,  mis  võib  kuuluda määruse 
1005/2009 nõuete alla, peavad importijad või eksportijad veenduma, et nad on järginud 
litsentsimise protseduuri, juhuks kui kaup sisaldab OKA-sid. 

Lisainfo
Registreeruge või logige sisse Euroopa Komisjoni ODS Andmebaasi

Lugege Euroopa Komisjoni Korduma kippuvaid küsimusi impordi ja ekspordi kohta

Laadige alla Euroopa Liidu Impordi ja ekspordi litsentsimise juhendid

Laadige alla Euroopa Komisjoni CN koodide nimekiri

http://ec.europa.eu/environment/ozone/pdf/list_cn_codes.pdf
http://ec.europa.eu/environment/ozone/ods.htm
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